Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Кировский сельский лицей»

ПРИКАЗ

   от 16 августа  2023 г                                                                       № 57
п. Лазаревский

Об ознакомлении с протоколом ГЭК РК о результатах служебного расследования по факту поступивших на портал smotriege. Ru офлайн меток Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

В соответствии с п. 65 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённого приказом Министерством просвещеия Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 года  № 190/1512 (зарегистрированного в Минюсте РФ от 10.12.2018 года №52952),   сектором контроля качества образования был проведен повторный просмотр экзамена «История» 05.06.2023 года по материалам видеоархива в отношении Желябиной Даны Николаевны. В результате служебного расследования по факту поступивших на портал smotriege. Ru офлайн меток Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,  участником экзамена 05.06.2023 года в ППЭ-41 аудитории №3 месте 2А по предмету «История» Желябина Дана Николаевна имела при себе письменные заметки, «Вынос КИМ».
На основании решения Государственной экзаменационной комиссии Республики Калмыкия (ГЭК РК) (протокол №95 от 10.08.2023 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Довести  до сведения участника экзамена Желябиной Д.Н. и ее родителей (законных представителей) решение ГЭК РК (протокол №95 от 10.08.2023 года) об аннулировании результата экзамена по предмету «История»  данному  участнику ЕГЭ  основного дня 05.06.2023 года основного периода государственной итоговой аттестации-2023.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора лицея ______________Белоконь И.М.

С приказом ознакомлены:
участник ЕГЭ______________ Желябина Д.Н.
[bookmark: _GoBack]родитель        ______________  Желябина Н.И.